
平成 29年 12月 7日 

参加校 各位 

水田杯柔道大会事務局 

 

 

柔道大会に伴う連絡事項について 

 

拝 啓 師走の候、貴校益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。またこの度は、本大会へ

の参加を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記及び別紙のとおりご案内致します。ご不明な点がござい

ましたらご連絡頂きますようお願い致します。 

 末筆ではございますが、貴校柔道部の益々のご活躍を祈念すると共に、大会へのご来場を

心よりお待ち申し上げます。 

 

敬 具 

 

 

１．各種連絡事項 

２．食事について 

 

 

＜選手変更について＞ 

登録選手の変更がある場合は 

① 事前に変更が決定している場合は、別紙変更用紙を FAX・メールでお送り下さい。 

 事前変更については、11 日（月）までのものについてはパンフレットに転載しますが、 

それ以降の変更は当日一覧掲載となりますので予めご了承ください。また事前受付は 

22日（金）まで受け付けます。それ以降の変更は当日の提出をお願いします。 

② 大会当日の選手変更については、8 時 30 分までに第 1 試合場前の大会本部に提出を 

お願いします。なお変更用紙については、大会当日の受付でも配布します。 

 

※組合せの発表は、12 月 11 日（火）午後に、本学柔道部 HP に掲載する予定ですので、 

ご確認いただきますようお願いします。また、大会スケジュールや、前日の会場使用校 

（練習試合受入可能校等）の情報も随時掲載していきますのでご確認下さい。 

 

以 上 

 



連 絡 事 項 

 

１．大会当日は学内通常授業のため学用バスが運行しております。そのため 

学内バスロータリーへの駐車が出来ません。特に大型バスで来場される 

高校については、大学正門付近及び、正面のサッカー場への駐車となり 

ますので予めご了承下さい。（係員が誘導します。） 

２．出場校が非常に多く、会場内の混雑が予想されるため、アリーナ内への 

進入は原則として監督、引率教員、登録選手及びサポート生徒とし、その

他応援生徒については 2 階席で観戦頂きますようご協力をお願いします。 

３．サブ会場については、試合前のアップ等に使用して下さい。なお大会 

    開始後より錬成会場として開放致しますので、各校  申し合わせの上 

使用して下さい。 

なお使用に際しては 

①大会当日に配付する資料をご確認ください。 

②錬成会の審判・時計係等は各校でお願いします。 

③万が一けが人などが発生した場合は、本学係員にご連絡下さい。 

④その他、大会当日に使用上の注意を連絡いたします。 

   を遵守いただきますようお願いします。 

４．大会の審判員をご担当いただける先生については、審判服を着用または 

それに準じた服装でお願い致します。 

５．審判担当表は当日配布致します。出来るだけ各校の試合と重複しないよう 

配慮しておりますが、重複した場合は試合場審判主任にご連絡下さい。 

６．男女ともに準々決勝より審判員を指名致します。指名された先生は 

ご協力をお願いします。 

７．大会終了後に錬成会を実施いたします。参加申し込み時に記載頂いており

ますが、新たに参加を希望される高校については、メールにて大会事務局

にご連絡ください。 

８．前日及び当日は大学シャトルバスが運行しております。柔道大会参加者は 

  無料で対応いたしますので、ご利用希望の便がありましたら事前に秋山 

までご連絡ください。なお定員制となっておりますので、予めご了承くだ 

さい。 

 

 

 

 

以 上 

 



＜大会期間中の食事等について＞ 

 

大会期間中の食事については下記を参照ください。 

 

１．弁当注文校 

  大会事務局に弁当を注文された高等学校は、準備が出来ましたら放送で 

ご案内しますので、受渡所の学生食堂に料金持参でお越しください。 

なお、できるだけお釣りの出ないように準備願います。 

（場所については別添の学内地図でご確認ください。） 

 

２．各自持参校（学内セブンイレブン利用をお考えの場合） 

  当日は通常授業日となっており、学生や教職員の利用もあることから、 

  必要数が購入できない可能性もあります。事前に個数等が決定している 

  場合は、【セブンミール】での注文がスムーズです。 

 

３．学生食堂利用をお考えの場合 

  第 2学生食堂 1階「たぶテラス」が営業しておりますのでご利用下さい。 

  こちらの食堂は、応援などの保護者もご利用いただけます。 

 

４．審判員の先生方の昼食について 

  審判を担当していただける先生には事務局で準備しております。自校の 

試合・審判担当の合間の時間に、会場 1 階の「審判・監督控室」にて 

おとり下さい。その際、係員に「名札を提示」して下さい。 

  

２．宿泊を伴う高等学校への連絡 

 １）宿泊人数の未連絡または変更がある場合は、大会事務局に連絡下さい。 

   ０４７５-５５-８８０８ 担当：秋本俊介 

 ２）朝食は各宿で準備しております。 

 ３）前日の夕食を宿に注文する場合、近畿日本ツーリスト㈱より、「確認 

書」をお送りしますので、そちらを記載の上、期日までに近畿日本ツー 

リストへ必ずご返信下さいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

以  上 


